

Số: 56 /KH-STP

Đồng Nai, ngày 23 tháng 5 năm 2017

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Đại hội thể dục thể thao hướng tới chào mừng 72 năm ngày  
Truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2017)  
và 35 năm ngày thành lập Ngành Tư pháp Đồng Nai**

Thực hiện Kế hoạch số 2761/KH-UBND ngày 27/3/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai và Kế hoạch số 1160/KH-UBND ngày 14/3/2017 của UBND tỉnh về việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội thể dục thể thao tỉnh Đồng Nai lần thứ VIII, Sở Tư pháp ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao hướng tới chào mừng 72 năm ngày Truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2017) và 35 năm ngày thành lập Ngành Tư pháp Đồng Nai với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tạo không khí sôi nổi bằng các hoạt động thiết thực hướng tới chào mừng 72 năm ngày Truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2017) và 35 năm ngày thành lập Ngành Tư pháp Đồng Nai.

- Hướng ứng tích cực cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*” thúc đẩy phát triển phong trào rèn luyện thân thể trong toàn thể cán bộ công chức, viên chức và người lao động của ngành tư pháp;

- Tạo khí thế phấn khởi vui khỏe trong lao động, công tác đồng thời tạo điều kiện giao lưu, đoàn kết, gắn bó, tăng cường hiểu biết lẫn nhau giữa cán bộ, công chức, viên chức trong ngành Tư pháp thuộc tỉnh.

#### 2. Yêu cầu

Các đơn vị, vận động viên tham gia chấp hành các quy định về Điều lệ và nội quy của Ban tổ chức ban hành như: đối tượng thi đấu, thời gian, thủ tục đăng ký, luật thi đấu để đảm bảo đại hội thể dục thể thao diễn ra và kết thúc thành công tốt đẹp.

### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC CÁC MÔN THI ĐẤU TRONG HỘI THAO

#### 1. Đối tượng tham gia

Công chức, viên chức thuộc Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; công chức tư pháp hộ tịch các xã, phường,

thị trấn; các công chức viên, nhân viên (đang trực tiếp làm việc và có hợp đồng lao động ) tại tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

**Lưu ý:** Không xem xét cho tham gia dự thi và công nhận kết quả đối với các trường hợp vận động viên là người ngoài, không đúng đối tượng nêu trên.

## **2. Nội dung và thể thức các môn thi đấu**

Hội thao ngành Tư pháp tổ chức 03 môn thi đấu gồm: nhảy bao bố, kéo co và bóng đá nam mini.

### **2.1 Môn nhảy bao bố:**

Môn nhảy bao bố thi đấu đồng đội nam và nữ tiếp sức. Trong đó, Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp cấp huyện (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã) và Hội công chứng viên, mỗi đơn vị, địa phương đăng ký tham gia 4 vận động viên (2 nam và 2 nữ).

### **2.1 Môn kéo co:**

Môn kéo co thi đấu đồng đội nam và nữ. Trong đó, Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp cấp huyện (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã) và Hội công chứng viên, mỗi đơn vị, địa phương đăng ký tham gia 10 vận động viên (5 nam và 5 nữ).

Khi thi đấu, các đội sẽ bốc thăm thi đấu loại trực tiếp, mỗi đội có 5 nam và 5 nữ tham gia thi kéo co. Mỗi trận đấu gồm 3 hiệp, đội thắng 2 hiệp là đội chiến thắng.

Luật thi đấu cụ thể sẽ do Trọng tài phổ biến tại địa điểm thi đấu.

### **2.2 Môn bóng đá nam mini:**

Môn bóng đá nam mini thi đấu đồng đội nam, đá sân 5 người. Trong đó Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp cấp huyện (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã) và Hội công chứng viên đăng ký tham gia tối đa 10 vận động viên theo phân bố thành phần các Đội thi đấu như sau:

Đội số 1: Sở Tư pháp.

Đội số 2: Hội công chứng viên tỉnh.

Đội số 3: Phòng Tư pháp thành phố Biên Hòa (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã)

Đội số 4: Phòng Tư pháp huyện Vĩnh Cửu, huyện Long Thành và huyện Nhơn Trạch (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã)

Đội số 5: Phòng Tư pháp huyện Tân Phú, huyện Định Quán, huyện Thống Nhất và huyện Trảng Bom (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã)

Đội số 6: Phòng Tư pháp huyện Xuân Lộc, huyện Cẩm Mỹ và thị xã Long Khánh (bao gồm cả công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã).

Khi thi đấu, các đội sẽ được chia thành 2 bảng, thi đấu vòng tròn tính điểm để lấy 2 đội có số điểm cao nhất của mỗi bảng vào vòng bán kết. Trận bán kết thi đấu loại trực tiếp. 2 đội thắng trận bán kết sẽ thi đấu với nhau để xác định đội hạng nhất và đội hạng nhì. 02 đội thua trận bán kết sẽ thi đấu với nhau để xác định đội hạng ba.

Luật thi đấu cụ thể sẽ do Trọng tài phổ biến tại địa điểm thi đấu.

### **3. Giải thưởng**

#### **3.1 Môn nhảy bao bố**

Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba, cụ thể như sau:

- Giải Nhất: Cờ giải Nhất và tiền thưởng 1.000.000 đồng.
- Giải Nhì: Cờ giải Nhì và tiền thưởng 700.000 đồng.
- Giải Ba: Cờ giải Ba và tiền thưởng 500.000 đồng.

#### **3.2 Môn kéo co**

Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba, cụ thể như sau:

- Giải Nhất: Cờ giải Nhất và tiền thưởng 2.000.000 đồng.
- Giải Nhì: Cờ giải Nhì và tiền thưởng 1.500.000 đồng.
- Giải Ba: Cờ giải Ba và tiền thưởng 1.000.000 đồng.

#### **3.3 Môn bóng đá nam mini**

Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 Giải nhất, 01 giải Nhì và 01 giải Ba, cụ thể như sau:

- Giải Nhất: Cúp vô địch, Cờ giải Nhất và tiền thưởng 2.000.000 đồng
- Giải Nhì: Cờ giải Nhì và tiền thưởng 1.500.000 đồng
- Giải Ba: Cờ giải Ba và tiền thưởng 1.000.000 đồng
- Giải phụ: cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: tiền thưởng 300.0000 đồng

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU**

#### **1. Thời gian và địa điểm thi đấu:**

- Thời gian: tổ chức thi đấu trung tuần tháng 8/2017.
- Địa điểm: tại thành phố Biên Hòa.

Thời gian và địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau.

#### **3. Đăng ký thi đấu**

Các đơn vị, địa phương tham gia thi đấu thống nhất danh sách vận động viên và gửi về Văn phòng Sở Tư pháp tổng hợp trước ngày **15/6/2017** (mẫu danh sách đăng ký kèm theo).

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Văn phòng Sở có trách nhiệm xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội thao trước ngày **15/6/2017**.

- Nguồn kinh phí tổ chức: mỗi đơn vị, địa phương tham gia Hội thao đóng góp và từ các nguồn tài trợ khác.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thao gồm có các đồng chí:**

- Đồng chí Võ Thị Xuân Đào - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Chủ tịch Công đoàn cơ quan - Trưởng ban;

- Đồng chí Lê Xuân Quý - Bí thư Chi đoàn - Phó Chánh Văn phòng - Phó ban;

- Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Vân - Trưởng phòng Công chứng số 4 - Chủ tịch Hội công chứng viên tỉnh - Phó ban;

- Đồng chí Trần Trung Nhân - Trưởng phòng Bỏ trợ tư pháp - Thành viên;

- Đồng chí Mạch Phi Long - Phó Chánh Văn phòng - Thành viên;

- Đồng chí Hồ Quốc Lâm - Phó Chánh Thanh tra - Thành viên;

- Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Nhung - Phụ trách Kế toán - Thành viên;

- Đồng chí Phạm Minh Lâm - Phó Trưởng phòng Hành chính tổng hợp, Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước - Thành viên;

- Đồng chí Phạm Minh Phương - Chuyên viên - Thành viên;

- Đồng chí Tô Đình Tĩnh - Chuyên viên - Thành viên;

- Đồng chí Phạm Văn Năm - Chuyên viên - Thành viên;

- Đồng chí Trần Văn Nghĩa - Chuyên viên - Thành viên.

**2. Văn phòng Sở có trách nhiệm:**

- Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia.

- Tổng hợp kinh phí tổ chức hội thao.

- Chuẩn bị sân thi đấu, bảng tổng hợp kết quả thi đấu các môn.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ thi đấu (nước uống, dụng cụ thi đấu cho các môn bóng, băng y tế...)

- Chuẩn bị lễ khai mạc và lễ trao thưởng (cúp, cờ và tiền thưởng).

**3. Hội công chứng viên, Phòng Tư pháp các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa**

Căn cứ nội dung kế hoạch này lập danh sách vận động viên là công chức, viên chức, người lao động thuộc Hội công chứng viên, Phòng Tư pháp và Công chức Tư pháp – Hộ tịch thuộc địa phương mình gửi Văn phòng Sở Tư pháp tổng

hợp tham gia hội thao. Riêng địa phương liên quân đội thi đấu môn bóng đá nam mini thì thống nhất chung danh sách (không quá 10 vận động viên). Lãnh đạo các đơn vị, địa phương tạo điều kiện thuận lợi và tổ chức đoàn tham gia Hội thao đầy đủ, an toàn, tiết kiệm.

4. Sở Tư pháp đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tạo điều kiện, hỗ trợ công tác chuyên môn và cơ sở vật chất để tổ chức thành công Đại hội thể thao ngành Tư pháp năm 2017.

Trên đây Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao hướng tới chào mừng 72 năm ngày Truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2017) và 35 năm ngày thành lập Ngành Tư pháp Đồng Nai, Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Tư pháp (b/c);
- Cục Công tác phía Nam – Bộ Tư pháp (b/c);
- Vụ Thi đua – Khen thưởng – Bộ Tư pháp (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Khối thi đua STP các tỉnh miền Đông Nam Bộ;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai;
- Đài phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn và tương đương;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Hội công chứng viên tỉnh;
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa;
- Trang Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Viên Hồng Tiến**

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN  
THAM GIA MÔN NHẢY BAO BỐ  
ĐƠN VỊ:.....

STT	Họ tên	Đơn vị công tác	Giới tính
1			
2			
3			
4			
5			

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA MÔN KÉO CO  
ĐƠN VỊ:.....

STT	Họ tên	Đơn vị công tác	Giới tính
1			
2			
3			
4			

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA  
MÔN BÓNG ĐÁ NAM MINI**

ĐƠN VỊ:.....

STT	Họ tên	Đơn vị công tác	Số áo thi đấu	Hình 3x4
1				
2				
3				
4				
5				

**Trưởng đoàn:....., Số điện thoại liên lạc:.....**